Borussia

Borussia quoque, quæ hactenus Westfalicæ nobilitatis palæstra fuit & tropæum christianæ religionis importatæ, adversus Magistrum Teutonicum quinquaginta urbium & Oppidorum conspiratione rebellare cœpit. Imploratoque Poloniæ Regis auxilio, bellum gravissimum arsit, quo supremus Magister atque ordo, qui se hactenus Regibus pates ferebant, devicti, exutique majorum dominatu; cujus pars rebellibus Borussis cessit, pars Regi Poloniæ; interque urbes Mons regius, Mons Mariæ, Gedanum florentissimum ejus regionis emporium, ad Polonos defecere. Causa rebellionis sævitia Teutonicorum in Borussos, quæ se tractari querebantur. Tam commune tum malum erat, non modò per Saxoniam & Germaniam, sed & per Septentrionem, urbium rebellio, affectantium ampliorem semper libertatem; quam postea ex Lutheri hæresi, excusa etiam majorum religione, multò insaniorem invenire. Idem furor Monasterij hoc anno repetitus à civibus.

Amittitur  
Borussia  
ob sævi-  
tiam Teu-  
tonico-  
rum in  
Borussos  
exerci-  
tam.

Enim vero postquam Hojanus Comes sub exitum anni prioris in urbem irrepserat, per quām anxius fuit Magistratus, uti importuni hominis præsentia se liberaret; ac nihil consultius habuit, quām egenti consuetæ vitæ præsidia, familiæ victum & impensas, equis etiam pabulum subtrahere; quod persuasi essent, fore, ut domestica egestas hospitem laitis assuetum urbe expelleret. Id ubi callidus homo advertit, cœpit veteres amicorum animos & loculos sollicitare, tantumque pecuniæ credito accipere, quantum illi ad novam scenam, quam reparabat, necessarium esset. Inde Symposia denuo gratis dare: ad convivia invitare cives, & invitatus nullius mensam spernere, Comes inter primarios, cives inter plebeios: singulis pro sua sorte & ingenio se ultra offerre & fingere; ac postquam civium animos rursum se occupasse vidit, tum conventicula instituere, ordinum consilia damnare, publicæ pacis conventum per jocum explodere, longe meliorem Reipublicæ formam fortunamque polliceri, si modò ut antea se Ducem sequi velint. Quibus in privato persuasis, populum palam in area Basilicæ, quem Campum Dominicum dicunt, convocat in concionem. Ibi ille coram circumfusa multitudine perorare, ostentare sua merita, dilaudare civium fortitudinem, exiger fidem, quam sibi & Erico fratri jurassent. Stabant arrecti cives, singula Comitis dicta, gestus nutusque approbantes; quem ille animos, ut vehementius accenderet. Quid, inquit, nunc lenti spretique agitis cives? vestra constantia & virtute militari subacta totius prope diœcessis Oppida & castra, quæ nunc vobis inconsultis traduntur in alienas manus: maximum ordinum robur in urbis vestræ potentia, summa vestra auctoritas hactenus apud omnes, quod illa per contemptum recidit? quando ne auditis quidem civibus, ego tutor vester, & è vobis delectus frater meus Eicus Episcopus exauctioramur: unum vestrum nostrumque Imperium hactenus fuit, quo ab ingratis ordinibus spoliamur. Walramum-